

N:o 38.

Ank. till Riksd. kansli den 14 Mars 1876, kl. 2 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition, angående afsöndring af jord från ryttmästarebostället vid Skånska hussarregementet Rebbelberga Kungsgård i Kristianstads län.

(I. A.)

Sedan Kongl. Maj:ts Befallningshafvande i Kristianstads län gemen- samt med biskopsembetet i Lunds stift hos Kongl. Maj:t anmält och för- ordat Rebbelberga församlings i nämnda län ansökning, att från den till ryttmästarebostället vid Skånska hussarregementet anslagna, för indelnings- hafvarens räkning, på vissa år utarrenderade kungsgården N:o 10, ett man- tal, Rebbelberga måtte få afsöndras två jordrymder, den ena om en kvadrat- ref sextio kvadratstänger till utvidgning af församlingens kyrkogård, och den andra om fyra kvadratref till plan och planteringsland för församlingens folkskola, mot den årliga afgäld, som vid en den 10 December 1874 å stället hållen landtmäteriförrättning blifvit af förrättningsmännen föreslagen, eller tre kubikfot spanmål, hälften råg och hälften korn, för hvarje kvadrat- ref jord, tillsammans utgörande sexton kubikfot åtta kannor spanmål, hälften råg och hälften korn, har Kongl. Maj:t uti ofvan omförmälda, till Riksdagen den 28 sistlidne Januari aflåtna nådiga proposition (N:o 17), efter det så väl Arméförvaltningen och Kammarkollegium, som äfven chefsembetet vid bemälda regemente och dess boställsdirektion blifvit öfver ansökningen hörda och tillstyrkt nådigt bifall dertill, föreslagit Riksdagen, att från ryttmästare- bostället Rebbelberga Kungsgård måtte för ifrågavarande ändamål få af- söndras ofvan omförmälda två jordrymder af tillsammans fem kvadratref sextio kvadratstänger, emot en årlig afgäld af 41 kronor 83 öre, motsva- rande efter 1874 års medelmarkegångspris värdet af det utaf församlingen erbjudna spanmålsbelopp, sexton kubikfot åtta kannor, hälften råg och hälft-

ten korn, dock med vilkor, att sistberörda spanmålsbelopp borde utgöra årliga afgälden under den tid nuvarande arrendekontrakt om bostället vore gällande, samt att stängsel kring den afsöndrade jorden, om så fordrades, blefve af församlingen uppförd och underhållen.

Efter erhållen remiss har Stats-Utskottet detta ärende till behandling förehaft, dervid, sedan fråga uppstått, om ej afgälden för ifrågavarande jordafsöndring lämpligast borde en gång för alla bestämmas i penningar. Ledamoten af Riksdagens Andra Kammare Herr Ola Nilsson i Rebbelberga, till hvilken, enligt hvad af handlingarne framgår, omförmälda boställe för närvarande är utarrenderadt, till Utskottet inlemnad en skriftlig, numera akten bilagd förklaring, det han medgäfvit att jemväl under arrendetiden afgälden för berörda två jordområden årligen finge *i penningar* utgå med ett belopp af 41 kronor 83 öre.

Det lär på grund häraf kunna antagas, att ifrågavarande afgäld jemväl under den tid, hvarför det nu gällande kontrakt om arrende af Rebbelberga Kungsgård är upprättadt, kommer att i penningar utgå; och får alltså Utskottet, som i öfrigt ej haft något att vid Kongl. Maj:ts proposition erinra, härmed hemställa,

att hvad Kongl. Maj:t täckts föreslå, måtte af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 14 Mars 1876.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.
